
                                               
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХВАЛЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

04.08.2023 г. 

                        ПРИКАЗ 
 

 

       № 197 
  

                                                                г. Хвалынск 
         

 

 

 

           

 

     

 

  В связи В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 

237-фз «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Правительства РФ от 05.08.2013 г. № 662 «Об осуществлении системы 

мониторинга образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки, Министерства просвещения РФ, Министерства науки и 

высшего образования РФ от 24.04.2023 г. № 660/306/448 «Об осуществлении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерства 

просвещения РФ, Министерства науки и высшего образования РФ 

аккредитационного мониторинга системы образования», приказом 

министерства Саратовской области от 21.07.2023 г. № 1263 «Об осуществлении 

аккредитационного мониторинга системы образования», в целях 

осуществления аккредитационного мониторинга системы образования по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования на территории  Хвалынского муниципального района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить муниципальным координатором по вопросу осуществления 

аккредитационного мониторинга системы образования заместителя 

начальника Управления образования Ермошину Н.А. 

2. Муниципальному координатору обеспечить: 

2.1. Консультирование общеобразовательных учреждений. 

2.2. Контроль за своевременным заполнением общеобразовательными 

учреждениями данных в информационную систему 

государственной аккредитации. 

Об осуществлении аккредитационного 

мониторинга системы образования на 

территории Хвалынского муниципального 

района 



3. Назначить Шаяхметову А.В., руководителя МУ «ОМЦ», ответственным 

за обеспечение технического сопровождения проведения 

аккредитационного мониторинга системы образования. 

4.  Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

соответствующие материалы в разделе «Аккредитационный мониторинг 

системы образования». 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

5.1. Назначить из состава администрации ответственного за 

осуществление аккредитационного мониторинга. 

5.2. Назначить ответственного за обеспечение технического 

сопровождения проведения аккредитационного мониторинга 

системы образования. 

5.3. Обеспечить своевременное внесение данных ответственным лицом 

в информационную систему государственной аккредитации. 

5.4. Обеспечить контроль достоверности, полноты и своевременности 

предоставляемых данных в информационную систему 

государственной аккредитации и систематическое 

стандартизированное наблюдение  за выполнением 

аккредитационных показателей. 

5.5. Обеспечить своевременное размещение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» соответствующих 

материалов в разделе «Аккредитационный мониторинг системы 

образования». 

     2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

          

Врио начальника 

Управления образования                                                  Э.Р.Суликаева      

 


	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

